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 Niedersächsisches 

Kultusministerium 

Bunk-Klempel Gabriela 
29614 Soltau 

g.bunk-klempel@web.de 

 

Region Hannover 

29… 

beides Mediatorin (lizensiert BM), Wertschätzende 

Kommunikation, Coaching, Trainerin Angst- und 

Stress Bewältigung (Resilient, Salutogenese, 

Selbstwirksamkeit), Katechetische 

Zusatzausbildung 

x x x x x x 

Casanova Nurka 
21335 Lüneburg 

dalinur@yahoo.de 

0152/053 065 02 
Niedersachsenweit Kita Interkulturelle Trainerin 

 

x x x x x x 

Emmel Stefanie 
Langenhagen 

Stephanie.emmel@langenhagen.de niedersachsenweit beides Dipl./Soz.Päd., Supervisorin, Multiplikatorin 

Bildungs-und Lerngeschichten 

x x x x x  

Flügge Angelika 
26127 Oldenburg 

info@praxis-fluegge.de 

0441/2174916 

www.praxis-fluegge.de 

KVHS Aurich, Norden, Ammerland 

KVHS Wsermarsch 

Niedersachsenweit, 

bevorzugt Weser-Ems 

Beides Dipl. Päd. (IK Kommunikation und Beratung) 

HP Psychologie, Traumapädagogin,  

Lerntherapie / Neurophysiologische Entwicklung 

Fachberatung 

Projektmanagement 

x x x x x x 

Franzke Kerstin 
Hannover 

franzke@familycoaching-hannover.de 

o170 57 57 7058 
VHS Hannover Land (Angela Franke) 

05032/981990 

30…. Hannover 

auch niedersachsenweit 

beides Erzieherin 

Gestalttherapeutin 

Traumatherapie/Pädagogik 

Prozessbegleiterin 

x x x x x 

 

 

 

Gischler-Schier Gaby 

31675 Bückeburg 

Schier-bueckeburg@web.de 

05722/23681 

niedersachsenweit beides Erzieherin/Dipl. Pädagogin, Mulitplikatorin 

Alltagesintegrierte Sprachbildung, Marte Meo 

Practitioner,Xpert Culture Communication Skills 

Basic 

x x x x x x 

Haupt Christina 
49080 Osnabrück 

Christina.Haupt@posteo.de 
0176 54446346 

Großraum 49… 

Auf Anfrage auch andere 

Regionen  

Kita 

bevorzugt 

Logopädin 

Hochschuldozentin 

x x x x x x 

Hiemesch Elke 
30966 Hemmingen 

Elke.hiemesch@systemische-bfe.de 

www.systemische-bfe.de 

0176/61933356 

05101/8527875 

Umrkeis bis zu 80 km beides Erzieherin/Kitaleiterin/ 

System. Beraterin u.Familientherapeutin (DGSF) 

Gewaltpräventionstrainerin 

Kinderschutzfachkraft §8a SGB VIII 

 

x x x x x x 
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Hofmann Iris 
31199 Barienrode 

iris.hofmann@nifbe.de 

Nifbe SüdOst Hildesheim 
Landkreise HI, HOL, PE, 

SZ, GS, NOH 

beides Dipl. Sozialpädagogin 

Erziehungswissenschaftlerin 

Lebensweltorientierte Beratung (Zertifikat) 

x x x x x x 

Hojka Donata 
37154 Northeim 

 

dhojka@landkreis-northeim.de 

05551/708701 

Südniedersachsen beides Fachdienstleitung Kindertagesbetreuung 

Fachberatung Kita und Integration 

Lernbegleiterin Elementarpädagogik 

x x x x x  

Hotop Susanne 
Wolfsburg 

Susanne.hotop@vhs-wolfsburg.de 

VHS Wolfsburg 

Wolfsburg beides Solzialpädagogin, Interkultuelle 

Zusatzqualifikation, FH Ostfalia 

x x x x x x 

Kalbreier Susanne 
38108 Braunschweig 

kalbreier@awo-bs.de Braunschweig, Wolfsburg, 

Sassenburg, Harz 

Kita Dipl.-Sonderpädagogin, Mediatorin, 

Qualitätsmanagement, Bildungs- und 

Lerngeschichten, vorurteilsbewusste Bildung und 

Erziehung, EEC-Familienzentren, 

Demokratiebildung 

x x x x x  

Klein Ilona 
38547 Calberlah 

www.ilonaklein.de 

ilklein2@t-online.de 

0170/6260542 

Helmstedt/Gifhorn/Braunsch

weig/Wolfsburg und 

Wolfenbüttel 

beides Prozessbegleiterin/Coach/Teamcoach 

ElternberaterinFachberatung für Kinderschutz 

und Sexualerziehung/Qualitätsmanagement 

EEC – Familienzentrum/Leitungscoaching 

x x x x x  

Krummrei Annegret 
26127 Oldenburg 

akrummrei@gmail.com 

0151/10202021 

Niedersachsenweit beides Erzieherin/Soz.pädagogin/Erwachs.pädagogin 

Traumapädagogin, Mediatorin, 

Lehrerin f. DaZ (Deutsch als Zweitsprache) 

x x x x x  

Lieb Lisa 
20354 Hamburg 

lieb@kita-seminare-hamburg.de 

www.kita-seminare-hamburg.de 

040/22637582 

Niedersachsenweit beides Inklusionspädagogin 

Elternberatung/Teamentwicklung 

Supervision/Coaching/Prozessbegleitung 

x x x x x  

Linde-Kleiner Judith 
39171Sülzetal 

Judith.kleiner@gmx.de 

0177/5529462 
Niedersachsenweit beides Erlebnispädagogin 

Lehrerin an Fachschule Sozialwesen 

x x x x x  

Maserkopf Ilka 
Hannover 

I.maserkopf@web.de 

0179/3922635 

Niedersachsenweit Kita Bachelor of Arts, Fachberatung Kita 

Heilpädagogin/Erzieherin, Fachberatung 

Kinderschutz 

x x x x x x 

Petersen Stephanie 
30966 Hemmingen 

St.petersen@lpi-ing.de 

05101/5859734 

0511/21978175 

Niedersachsenweit beides Dipl. Pädagogin 

Familienbildung/-beratung 

x x x x x  
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 Niedersächsisches 

Kultusministerium 

Plietsch Bernadette 
38448 Wolfsburg 

info@interkulturelle-trainings-plietsch.de 

01577/2962863 

Bevorzugt WOB, 

Bundesweit 

beides Zertifizierte Interkulturelle Trainerin, 

DaF-Dozentin, Sprachtrainerin, Coach, 

Businesstrainerin (BDVT zerttifiziert) 

x x x x x  

Rehbock-Roolfs Susanne 
26349 Jade 

Susanne.Rehbock-Roolfs@lkbra.de 

04401/927 618 

26… beides Fachkraft § 8a SGB VIII, Prozessbegleitung 

nifbe,Mediatorin, Fachberaterin Sprach-Kitas 

Fachberaterin Psychotraumatologie 

x x x x x x 

Roter Kerstin 
49377 Vechta 

Roter@lcv-oldenburg.de 

04441/8707 656 

Landes-Caritasverband für Oldenburg 

e.V. Vechta 

LK CLP, LK Vechta  Kita Erzieherin 

Fachkraft für Sprachkompetenzförderung 

x x x x x  

Schenk Renate 
31134 Hildesheim 

Schenk.renate60@gmail.com Niedersachsenweit beides Dipl. Pädagogin,Mediatorin, Coach, 

Traumapädagogin/Traumafachberaterin 

EMDR-Therapeutin 

x 

 

x x x x  

Schiffer Eva 
27711 Osterholz-

Scharmbeck 

Eva.schiffer@landkreis-osterholz.de 

04791 930 2576 

 

Landkreis Osterholz beides Kita-Fachberaterin/ Kita-Fachberaterin „Sprache“  

Erziehungswissenschaftlerin (M.A.) 

Erzieherin 

x x x x x  

Schnackenberg-Bösch 
Ursel 
27412 Wilstedt 

ukboesch@ewetel.net 

04283/5783 

VHS Zeven  

27412 Wilstedt und Umkreis 

bis max. 25 – 30 km 

Kita Fachkraft und Beraterin Inklusion 

Kinderrechte und Partizipation 

Interkulturelle Kompetenz 

Vorurteilsbewusste Erziehung 

x x x x x  

Sundermeyer Sabine 
30900 Wedemark 

info@sabine-sundermeyer.de 

www.sabine-sundermeyer.de 

05130 / 60 90 540 / 0170/3043485 

Niedersachsenweit beides Referentin Interkulturelles Lernen, 

Gender- und Sexualpädagogik, Diversity 

Bindungssicherheit (SAFE®-Mentorin) 

x x x x x x 

Stein-Völling Claudia 
31275 Lehrte 

info@provocal.de 

0172/1574988 

Großraum Hannover 

(Umkreis 100 KM) 

beides Fachkraft Spachliche Bildung 

Fachtherapeutin Stimme (provocal) 

Fachpädagogin Gesundheitswesen 

Systemische Beraterin 

x x x x x x 

Steuer Hans-Peter 
30982 Pattensen 

hpsteuer@me.com 

 

Niedersachsenweit beides Lehrer für Psychologie und Soziologie 

Qualifizierung von Erzieherinnen und 

Tagespflegepersonen 

x x X x x  
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 Niedersächsisches 

Kultusministerium 

Thiesen-Stampniok 
Gabriele 
31134 Hildesheim 

info@thiesta.de 

www.thiesta.de 

0170 2209000 

Nach Absprache auch 

niedersachsenweit 

 

beides Dipl. Sozialwirtin, Supervisorin 

Coach, Trainerin 

Prozessbegleiterin 

x x x x x x 

Wiechmann Anne 
31311 Uetze 

wiechmann@uetze.de 

05173/33159 – 10 

Familienhaus Uetze, Bodestr. 11 A 

Region Hannover, Celle, 

Braunschweig 

beides Kinderschutzfachkraft,  Psychologische Beraterin 

Early Excellence Multiplikatorin 

Trainerin für Hypnose + Entspannungstechniken 

x x x x x  

Witt-Wille Magdalene 
28844 Weyhe 

Fachberatung_Integration@stuhr.de 

0421/5698641 

niedersachsenweit beides Dipl. Behindertenpädagogin 

System. Therapie und Beratung 

Fachberatung Kita/Kindertagesbetreuung 

Traumapädagogik/Traumafachberatung 

Kinderschutzfachkraft §8a+8b SGB VIII 
Elternkursleiterin „Starke Eltern-Starke Kinder“ 

Kinderyogalehrerin 

x x x x x  
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